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Den heftige trafik gennem Trørød er en af Grundejerforeningens mærkesager. 

De stærkt belastede trafikveje skaber usikkerhed og utryghed i Trørød og på-

virker det visuelle indtryk af bybilledet. Ligeledes giver udvidelsen af Helsing-

ørmotorvejen anledning til både syns- og støj-mæssige gener. 

Bestyrelsen beskæftiger sig løbende med problemerne, og på det seneste har 

vi set positive resultater. Først ved at Kommunen før jul etablerede fartregule-

ring i Rundforbisvinget ved indkørslen til Trørød fra Nærum, og nu er der også 

etableret fartmåler, som gerne skulle give en hastighedsdæmpning i Trørøds 

anden ende ved indkørslen ad Trørødvej fra Vedbæk. 

Vi er glade for disse foranstaltninger og håber, at de vil bidrage til en roligere 

trafikafvikling ad Trørødvej og Rundforbivej gennem Trørød.                     /sh  
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Bladet som mail 

Foreningen arbejder på, at MedlemsOrientering  

også kan udsendes med mail til medlemmerne. 

Er du interesseret i at modtage bladet på denne 

måde send os da en mail (kontakt@troeroed.dk) 

med navn, adresse og den mailadresse, du ønsker 

vi sender til.  

Mindeord - Svenn Baltzer 

Sidst på året 2014 afgik Svenn Baltzer ved døden. 

I sidste del af forrige århundrede havde han været 

en markant og dygtig formand for Trørød Grund-

ejerforening, og han havde bl.a. taget initiativet til 

rundkørslen på Trørødvej ved indkørslen til Trørød 

Torv, som et første skridt til at regulere trafikken 

henover Torvet. 

Også efter at være trådt tilbage som formand viste 

han levende interesse for Grundejerforeningens 

trivsel og mødte altid op til den årlige generalfor-

samling. 

Han var æresmedlem af Grundejerforeningen. 

Æret være hans minde. 

Sven Herting 

Baltzers rundkørsel 



 3 

 

Trørød Torv. 

Den vigtigste sag har været arbejdet 

med en fornyelse af Trørød Torv. Ved 

sidste års generalforsamling fremlag-

de Mette Hald Dige TGFs vision for 

Torvet. Den blev overvældende posi-

tivt modtaget af Generalforsamlingen.  

Der pågår drøftelser, som formand for 

kommunens Bycenterudvalget, Erik 

Mollerup, senere vil orientere om. 

Trørøds trafikproblemer.  

Trørøds største problem er den hasti-

ge biltrafik gennem Trørød. 

Kommunens målinger fra 2013 viste 

f.eks. for Rundforbivej, at 80 bilister 

dagligt kørte over 70 km/t og 15 kørte 

over 80 km/t. Tilsvarende forhold gæl-

der for Gøngehusvej og andre veje. 

Det er utrygt for svage trafikanter, og 

børn bliver derfor ofte kørt til skole og 

fritidsaktiviteter. Borgerne rejser pro-

blemet regelmæssigt ved møder som 

Rudersdalmøderne og i læserbreve. 

Kommunen har på nogle punkter imø-

dekommet ønskerne. Vi siger tak for  

reguleringen af Kohavevej og for hel-

lerne i Rundforbisvinget. Vi er endnu 

ikke overbevist om virkningen, men 

Teknik og Miljø vil se nærmere på det. 

Der er etableret et bump ved rund-

kørslen på Trørødvej, efter at en sko-

ledreng var blevet påkørt. Tak til Trø-

rød Trafikgruppe der var blandt initia-

tivtagerne. Men trist at trafikforbedrin-

gen først udføres, når uheldet er sket. 

Vi ønsker flere forbedringer, f.eks. ved 

Caroline Mathildevej / Trørødvej.  

Uddrag af formandens beretning for 2013-2014 

(fortsættes) 

Sidste nyt: Hastighedsadvarselsskilt  

Endelig ser det ud til at lysne for hastighedspro-

blemerne på Trørødvej fra skoven mod Torvet. 

Mange bilister, der kommer med 70-80 km/t fra 

Vedbæk, overser først 60 km skiltet, dernæst 

byskiltet, som angiver 50 km/t og kører mod 

rundkørslen med al for høj fart. 

En hastighedsmåler er nu sat op ud for Caroline 

Mathildestien. Den viser farten og blinker, når 

farten er over 50 km/t; så vi håber flere bilister 

vil huske at sagtne farten til glæde for byen.  /sg 
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Endelig er en udbygning af stinettet 

ønskelig. Stierne har en rekreativ 

funktion, og det skal være muligt at 

cykle eller gå ad alternative ruter. 

Trørøds Miljø 

Det er væsentligt for TGF at bevare 

Trørøds grønne harmoniske præg 

med det smukke, fredelige, traditions-

rige bybillede. Det harmonerer godt 

med Rudersdal Kommuneplan s. 24:  

I de udpegede landsbyer skal de ka-

rakteristiske, oprindelige træk beva-

res. Kommuneplanen siger s. 76: Der 

ønskes som hovedregel ikke fortæt-

ning af villaområder. 

Alligevel ses en stigende grad af tæt 

bebyggelse som f.eks. Gæslingeha-

ven med meget små grønne pletter og 

slet ingen træer på det store areal.  

Hvis denne tendens fortsætter, æn-

dres Trørøds karakter med tiden til 

egentlig soveby.  

Meget nybyggeri er fint, men der er 

også noget, som slet ikke passer ind i 

Trørøds bybillede, navnlig misforhol-

det mellem for store huse på for små 

grunde. Hvis sådanne byggerier fort-

sætter, vil de føre til, at karakteren af 

det ene område efter det andet æn-

dres markant. Vi vil derfor bede Kom-

munen om hjælp, når nye byggetilla-

delser/nye projekter skal godkendes, 

til at hindre denne negative udvikling. 

Et eksempel er det nu nedlagte Skole-

hjem ”Skovly”s gamle patriciervilla. 

Her det er vigtigt at bevare den gamle 

park som en del af vor kulturarv. Axel 

Bredsdorff havde i Rudersdalavis en 

fin artikel om emnet, og vi kan håbe 

på byggeri, der passer til stedets stil.  

Vi er opmærksomme på støjproble-

merne: Kommuneplanen s. 151 udpe-

ger 11 veje i kommunen med højt 

støjniveau, herunder 3 i Trørød: Gøn-

gehusvej, Rundforbivej og Langha-

ven. Problemerne med støjdæmpning 

af Helsingørmotorvejen er endnu ikke 

løst, så TGF arbejder for jordvolde, 

genplantning og støjskærme. 

Den stigende trafik volder ikke bare 

problemer for sikkerheden og for støj-

niveauet men truer også gadebilledet. 

Uro og larm får grundejerne til at byg-

ge mure, plankeværk for beskytte livet 

i haverne. Dette medfører et dystert 

gadebillede i stedet for den hidtidige 

åbne og venlige atmosfære. 

På miljøområdet har Kommunen en 

række visionære projekter, og der 

medvirker TGF, f.eks. i Rudersdalmø-

dernes arbejde med planstrategien, i 

workshops om byer og med frednin-

gen af Maglemosen. 

TGF deltager i udvikling af “Trørød 

Park”. Her har Rikke Blume Dam ud-

arbejdet et forslag, som kan gøre om-

rådet mere attraktivt for små som sto-

re Trørød borgere. 

Grundejerforeningen støtter LAR-

planerne om nedsivning i villahaver 

og langs veje, ligesom nedsivning 

indgår som et væsentligt element i  

forslaget til fornyelse af Trørød Torv.  

Bygningsprofiler 

Trørøds smukke karakter afhænger i 

høj grad af husenes profil. Traditionelt 
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har trørødhusene været lave i 1 til 

halvandet plan, skråt tag og træer i 

haverne.  

Denne profil indgår også stærkt i 

TGFs Torvevision, der arbejder med 

lav bebyggelse, åben plads, træer og 

et vandspejl.. 

Denne opfattelse svarer godt til mål-

sætningen i  Kommuneplanen (s.243):  

...Trørød er en af de bedst bevarede 

landsbyer i kommunen. Der knytter 

sig store bevaringsinteresser hertil… 

Mange af områdets villaer og parcel-

huse er af stor bevaringsværdi. 

TGF støtter også dette formål ved fra 

tid til anden at præmiere byggeri, der 

passer ind i Trørøds profil, også hvad 

materialer og beplantning angår. 

Mange nye bygninger passer fint ind i 

den profil, men der er desværre en 

tendens til at bygge to fulde etager 

med kælder og tagrejsning. I Trørød- 

sammenhæng kan de fremstå som 

”monsterhuse”.  

Kommunen har til en vis grad imøde-

kommet dette synspunkt ved f.eks. i 

lokalplan 223 at udvikle en model for 

1½ etages byggeri. Endvidere arbej-

des der med et krav ved byggetilladel-

se om, at bygherren skal fremlægge 

en plan om de nye bygningers arkitek-

toniske indpasning i den omgivende 

helhed. 

I Kommuneplanen anføres (s. 22):  

”en øget opmærksomhed på de arki-

tektoniske og æstetiske kvaliteter i 

vores fysiske omgivelser og den be-

tydning de har for det liv der leves, og 

en fælles forståelse for at en bygnings 

arkitektur indgår i en sammenhæng, 

som kan være et  landskab, et bymil-

jø, et gaderum... 

I planperioden skal der ses nærmere 

på mulighederne for indenfor eksiste-

rende bymiljøer og boligområder at 

give plads for ny arkitektur.”  

På denne baggrund beder vi om Kom-

munens hjælp til at sikre Trørøds har-

monisk landsbyprofil. 

Socialt samlingspunkt 

TGF arbejder for at stimulere Trørøds 

byliv. Trørødborgerne behøver ikke 

køre væk for at fejre Skt. Hans. TGF 

har en meget børnevenlig Skt. Hans-

fest på Kohaveengen, som tiltrækker 

mange. 

Der er stor respons på disse arrange-

menter, som TGF gennemfører eller 

støtter: Fastelavn, Halloween og Jule-

træstænding på Torvet. 

I år var der byvandring, hvor N.P. Stil-

ling fortalte om landsbyen Trørød, og 

S.Herting fortalte om patriciervillaen 

Skovly og dens brug gennem tiden. 

(fortsættes) Glade børn til Halloween på Torvet 
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Byvandring i Trørød 

11. sept. 2014. 

TGF havde sammen med Historisk-

topografisk Selskab for Søllerødeg-

nen arrangeret en byvandring i det 

vestligste Trørød.  

Formand Anita Mikkelsen fra Historisk

-topografisk Selskab fortalte om Gl. 

Holte Kirke og det nye alter. 

Derefter viste den tidligere formand 

for skolehjemmet Skovly, Sven Her-

ting, det forhenværende skolehjems  

prægtige bygninger frem med tilhø-

rende park og portbygninger. Han 

fortalte om, hvordan det oprindelige 

landsted var blevet forvandlet til 

’opdragelseshjem’ for socialt udsatte 

børn. Senest er stedet blev drevet af 

Kristelig Forening til bistand for Børn 

og Unge frem til nu, hvor bygningerne 

skal huse flygtninge fra Mellemøsten. 

Organisationen 

Grundejerforeningens medlemstal er 

stigende, nu 600. Der arbejdes på at 

få TGF på Facebook. 

Afslutningsvis vil TGF gerne sige tak 

for det konstruktive samarbejde med 

Rudersdal Kommune.                   /sh 

Læs hele formandens beretning på 

TGFs hjemmeside: www.trørød.dk 

 

Museumskonsulent Niels Peter Stil-

ling øste af sin store viden om lokal-

området og fortalte levende om Trø-

røds industriområde langs Kohavevej 

med dets tidligere mejeri og små fa-

brikker. Videre passerede man Skel-

stedet, som sammen med Kohaveen-

gens østkant havde været Trørøds 

vestgrænse. 

Turen gik ad Kohavevej frem til skole-

bygningerne nær Torvet med den 

gamle prinsesseskole inde på grun-

den, medens den nyere skolebygning 

ligger ud til Kohavevej. 

Vandringen sluttede på Trørød Torv 

ved Siestabageriet, hvis bygning 

stammer fra 1800 tallet, og hvor det 

nuværende Siestabageri blev oprettet 

ca. 1920. 

Der deltog 50 medlemmer fra TGF og 

Historisk-topografisk Selskab, som 

alle kom hjem berigede og glade.   /sh 



 

 

Julehygge på Trørød Torv. 

Fredag d. 28/11 2014 kom julen til Trørød Torv.  Der var travlhed fra morgen-

stunden, hvor Kohavehuset, Elleslettens børnehave og børnehaven på Trørød 

kollegiet kom med alle deres børn, som hver især medbragte deres eget hjem-

melavede julepynt. I år var pynten større og 

med længere snore end det plejer. Det var 

dejligt, da det så passede rigtig fint til det 

store og smukke træ som Juletræsmanden 

på Torvet fandt til os. Bagefter fik børnene 

chokoladeboller af Trørød Bageren og ka-

kao af SuperBrugsen, og til sidst dansede 

alle børnene om juletræet. 

 Klokken 14 blev der stillet borde op og gjort klar til ’julehyggen’. TGF havde i år 

sin egen bod, hvor der var rigtig god lejlighed til at få en snak med folk om hvem 

vi er. TGF havde igen i år sponseret julemanden og bidrog også på denne måde 

til ”Julehygge på Trørød Torv”. De frivillige kræfter Ulla Thillerup og Lene Buus 

Skou solgte gløgg og æbleskiver med assistance fra uddeler Bjarne Larsen, 

tandlæge Henrik Dahl Petersen og klinikassistent Birgitte. 

Der var boder med aktiviteter: SuperBrugsen uddelte Jonatan Spang Cd’er og 

slik, i Trørød Vinhandels bod vinsmagning og en konkurrence, hvor man kunne 

vinde en flot kurv. Dyrlægen på Trørød Torv var der med forskellige produkter, 

og med en konkurrence med en fin præmie, hvor man skulle gætte, hvor mange 

hundekiks, der var i et glas. Trørød Pizzeria havde en bod med pizza og cola. 

Det var dejligt at se, at så mange handlende bakker op om vores lokale torv. 

Irma kunne desværre ikke undvære personale, men bidrog med bestik, serviet-

ter og krus. Gløgg, æbleskiver var som altid doneret af SuperBrugsen og ind-

tægterne fra salget gik til at betale for underholdning mm.  

Gl.Holte kirkes præst, Jannik Theilgaard, holdt en rigtig fin tale inden juletræet 

blev tændt (igen sender vi en venlig tanke til Ejner Krogsgaard, for uden Ejner 

ved jeg ikke, hvordan vi skal få de lys på og af 

juletræet). Til stor glæde for alle de fremmødte 

børn kom julemanden igen forbi Trørød Torv 

med en lille ”julepose” til alle børn, doneret af 

SuperBrugsen. 

Vedbæk Garden kom med den skønneste jule-

musik, og på den måde fik vi atter i år indledt 

julen på Trørød Torv på en rigtig dejlig, positiv 

og livsbekræftende måde.                             /lbs  



Til Medlemmerne af 

Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adres-

sefortegnelse. Dit navn og adresse er derfor ikke længere 

påtrykt bladet. Begge tiltag for at spare porto og trykkeom-

kostning. Vi tilbyder også forsøgsvis, at du kan få bladet til-

sendt pr. mail.  

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi det gerne. 
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BESØG PÅ FRYDENLUND 

FASTELAVN PÅ TORVET.  

søndag d. 15. Feb. Kl. 14 

Traditionen tro arrangerer vi igen 

i år fastelavnsfest på pladsen 

ved Siesta bageren. 

Der er tønder til alle aldersklasser og 

- som sædvanlig - bagerens dejlige 

fastelavnsboller. 

Lad jeres børn eller børnebørn være 

med til dette fornøjelige arrange-

ment.                                             /sg 

Atter i år får vi mulighed for at besøge Frydenlund 

på den tid, hvor de fine Rhododendron blomstrer. 

Datoen er endnu ikke fastlagt, da meget afhæn-

ger af vejret i det tidlige forår. I aprilnummeret vil 

tid og dato blive offentliggjort. 

Tilmelding til turen vil være nødvendig.           /sg 


